
Smlouva o zajištění pobytu 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů 

Objednatel:

Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B,
příspěvková organizace

Sídlo: Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupen: Mgr. Jana Jeřábková, MBA – ředitelkou školy
IČ: 70978328

Bankovní účet:
e-mail.: jana.jerabkova@skolavolgogradska.cz 

a 

Dodavatel:

Diralis s.r.o.
Horní Bečva č.ev.162,
756 57 Horní Bečva
IČ: 173 88 899
Bankovní účet: 2407888004/5500
Zastoupený: Ing. Radovanem Psotkou, jednatelem společnosti

uzavírají následující smlouvy:

I.

Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro objednatele služby dle čl.II smlouvy,  v rekreačním zařízení
RS Pekárny Rališka, Horní Bečva č.ev.162, 756 57 Horní Bečva

2. Termín pobytu:  2.6. - 6.6. 2025 

II.

Rozsah poskytovaných služeb

1. Ubytování včetně lůžkovin ve 3, 4 a více lůžkových pokojích.

2. Pokoje s vlastním sociálním zařízením, s teplou vodou.

3. Stravování formou  plné  penze  (snídaně,  oběd,  svačinka,  večeře,).  Prvním  jídlem  v  den
zahájení pobytu je oběd 12  (příjezd v 10 hod), posledním jídlem v den ukončení pobytu je
snídaně. Opuštění objektu do 10 hod. Věk dětí: I.st. ZŠ

4. Celodenní pitný režim (voda, čaj-8-21hod).

5. Prostory pro: ubytování - budova B,C. Stravování -velká jídelna budova A, volnočasové aktivity
klubovna 1, spoj. Krček v budově C, 

- 1 -



III.

Cena služeb, platební podmínky

1. Cena služeb za žáka I. Stupeně ZŠ je 700,- Kč žák/den. Předpokládaný počet žáků je 20 žáků.

2. Cena  služeb  za  pedagogický  doprovod:   750,-  Kč  za  osobu/den.  Předpokládaný  počet
pedagogického doprovodu 4 osoby. 

3. Cena dle čl.III bod 1. platí při skutečném počtu min. 20 žáků. V případě, že skutečný počet
žáků bude menší než 20, pak cena dle čl.V bod 5. 

4. Pokud  žák  z  vážných  důvodů  (nemoc  v průběhu  pobytu)  přeruší  pobyt  druhý  a  kterýkoli
následující  den pobytu, nebude mu vrácena částka za služby, které nevyčerpal (ubytování,
stravování).

5. Dodavatel objednateli  účtuje zálohu na pobyt.  Záloha je ve výši 1000 Kč za osobu formou
zálohové faktury, která je splatná nejpozději do 23.5. 2025.

6. Záloha za poskytnuté služby bude vyúčtována na základě vystavených faktury nejpozději do
14 dnů po ukončení pobytu. Na faktuře bude uveden rozpis poskytnutých služeb tak, aby z
faktury bylo zřejmé, jaká částka byla uhrazena za:

-žáky, kteří se zúčastnili celého pobytu

-žáky, kteří z vážného důvodu museli ukončit pobyt dříve

-poskytnuté slevy 

-cena ostatních služeb

7.  Ceny jsou včetně aktuální sazby DPH.

8. Cenu služeb (ubytování+stravu) za osobu animátora si hradí konkrétní osoba v hotovosti.

9. Cena služeb za osobu animátora 2 noci (út-st, st-čt) vč. stravy+oběd+večeře čtvrtek celkem

1800,-kč vč DPH. 

10. Doba splatnosti faktury činí 14 dní od vystavení.

IV.

Další ujednání 

1. Objednatel  při  příjezdu  oznámí  provozní  střediska(popř.jejímu  zástupci)  jméno  osoby
odpovědné za vyřizování všech záležitostí spojených s touto smlouvou a s vlastním pobytem.

2. Objednatel  předá  při  nástupu  jeden  jmenný  seznam  všech  účastníků  pobytu  s  uvedením
jména, příjmení, a roku narození.

3. Dodavatel  prohlašuje,  že  uvedený  objekt  splňuje  hygienické  podmínky  ubytovacího  
a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky.

4. Objednatel  se  zavazuje  dodržovat  platný  ubytovací  a  provozní  řád,  požární  a  poplachové
směrnice a zásady slušného a hospodárného chování při pobytu.

5. Zástupce  objednatele  a  zástupce  dodavatele  provedou  před  rozdělením  ubytovaných  do
jednotlivých pokojů, prohlídku aktuálního stavu pokojů a jejich zařízení.

6. Objednatel  bude  řádně  využívat  prostory  jemu  vyhrazené.  Po  skončení  pobytu  předá
dodavateli  všechny  užívané  prostory  a  věci,  které  užíval  ve  stavu,  v  jakém  je  převzal  s

- 2 -



přihlédnutím k obvyklému opotřebení věcí.

7. Objednatel  uhradí  případnou  prokazatelně  vzniklou  škodu  na  majetku  způsobenou
ubytovanými.

8. Dodavatel si vyhrazuje právo využít maximálně kapacitu jednotlivých pokojů.

9. Dodavatel  vyvine  maximální  snahu  o  uspokojení  požadavků  objednatele  na  umístění
ubytovaných na jednotlivé pokoje.

10. Objednatel  poskytne dodavateli  nejpozději  7 dní  před pobytem počty studentů s uvedením
pohlaví a věku, počty a pohlaví pedagogů a ostatního doprovodu (instruktorů, zdravotníků,
atd.)

11. Dodavatel  poskytne  objednateli  základní  návrh  pokojů  odpovídající  předběžnému  počtu
ubytovaných, 3 dny před začátkem pobytu.

12. Dodavatel si vyhrazuje právo poskytovat ubytování více samostatným skupinám při zohlednění
požadavků  jednotlivých  skupin  a  dohodnutých  organizačních  podrobností  vzhledem  ke
kapacitě a možnostem střediska.

13. V případě,  že objednatel  přiobjedná oběd v den odjezdu a pokoje jsou obsazeny a objekt
využíván až do doby podávání obědů (od 12 do 12 30 hod) je objednatel povinnen opustit
objekt  do 13 30 hod.  Cena obědu je  170,-kč s  DPH.  (cena zahrnuje  oběd a poplatek  za
prodloužený pobyt).

14. V případě, že bude ve skupině žáků dítě vyžadující zvláštní pozornost na konkrétní stravu (bez
lepku, laktózy, alergie na některé druhy potravin atd.) Sdělí to zástupce objednatele min. tři dny
před začátkem pobytu. Při výdeji stravy bute tato vždy a pouze vydána osobě objednatele,
který zajistí její předání konkrétnímu dítěti.

V.

Storno podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách v případě že objednatel zruší 
pobyt :

a) zrušení pobytu po podpisu smlouvy do 60 dní před termínem nástupu na pobyt 

    storno poplatek 30% z celkové ceny

b) zrušení pobytu 60-45 dní před termínem pobytu - storno poplatek 50 % z celkové ceny

c) zrušení pobytu 44-30 dní před termínem pobytu - storno poplatek 70 % z celkové ceny

d) zrušení pobytu 29-15 dní před termínem pobytu - storno poplatek 80% z celkové ceny

e) zrušení pobytu 14-4 dny před termínem pobytu - storno poplatek 90% z celkové ceny

f ) zrušení pobytu 3 dny a méně před nástupem - storno poplatek 100% z celkové ceny

2.  V  případě,  že  objednatel  odstoupí  od  smlouvy  z  důvodu  živelné  pohromy,přírodní
katastrofy,válečného  stavu,  stávky,  nebo  z  důvodu,  že  poskytovatel  nebude  moci  splnit
předmět  smlouvy  dle  čl.1  na  základě  rozhodnutí  nebo  opatření  vydaného  státním
orgánem(např. Z důvody ochrany před epidemií), nebudou objednateli  účtovány tzv. Storno
poplatky ale pouze již prokazatelně vynaložené náklady.

3.  V  případě,  že  nastane  neplnění  smlouvy  viz.čl.V  bod1.,  stává  se  částka  zálohou

- 3 -



uhrazená(nebo její část), smluvní pokutou.

4. V případě, že nastane neplnění smlouvy, je dodavatel oprávněn doúčtovat smluvní pokutu
odpovídající celkové ceně pobytu (poníženou o uhrazenou zálohu).

5. V případě, že klesne počet dětí pod 20, vyhrazuje si dodavatel právo účtovat smluvní pokutu

            ve výši celkové ceny za 20 dětí a čtyři dny, ponížené o cenu odpovídající počtu dětí, které        

            uskutečnili pobyt viz. čl. III bod 1.-3.

                                                                   VI.

Odstoupení od smlouvy

1. Dodavatel  může od smlouvy odstoupit  před uplynutím sjednané doby(tj.  Před uplynutím
trvání pobytu), jestliže objednatel v zařízení i přes předchozí upozornění hrubě porušuje své
povinnosti vyplívající ze smlouvy, a to bez nároku na ponížení částky za nedočerpaný pobyt.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit  před uplynutím sjednané doby(tj.  Před uplynutím
trvání  pobytu),  jestliže  dodavatel  hrubě  poruší  povinnosti  vyplívající  ze  smlouvy  a  přes
předchozí upozornění objednavatelem nedojde k nápravě.

VII.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tuto  smlouvu  lze  upravit,  doplnit  nebo  změnit  pouze  písemnými  dodatky  schválenými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. V  případech  výslovně  neupravených  v  této  smlouvě  se  použije  odpovídající  ustanovení
občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou smluvní straně.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena  po  vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle  určitě,  vážně  a
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. Předané  osobní  údaje  účastníků  pobytu  dodavatel  zpracovává  v  souladu  se  zákonem
č.565/1990  Sb.  Předané  osobní  údaje  budou  zpracovávány  po  dobu  nezbytně  nutnou  a
nebudou bez souhlasu objednatele předány jinému zpracovateli. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.

  V  Ostravě-Zábřehu dne............. V Horní Bečvě dne ….........

   …....................................... ….......................................

objednatel dodavatel 

- 4 -


